
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 154/2017 
Licitação n° 62/2017 

Pregão Presencial n° 24/2017 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E VOLKSWAGEN DO 
BRASIL – IND. DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA 
 
Empresa localizada na: AV. CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA, 1000, 

PIRACANGAGUA, TAUBATÉ/SP        CEP: 12.043-000 
TEL: (24) 2251-5200          
 
CNPJ: 59.104.422/0024-46 
 
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, ZERO 
QUILÔMETROS, QUE IRÃO COMPOR A FROTA DO MUNICÍPIO. 
 

N° 

Item 

Qtd.  Und. Descrição Marca 

Modelo 

Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

01 3,00 Un (Automóvel 0km, motor 1.0 flex, 4 portas com ar 
condicionado) 
Automóvel 0km, fabricação mínima 2016/2017, 

1.0 flex, 4 portas, ar condicionado, conta-giros, 

para-sol com espelho para motorista e passageiro, 

predisposição para rádio, tomada de 12V, banco 

do motorista com regulagem de altura, cinto de 

segurança dianteiros e laterais traseiros retráteis 

de 3 pontos e central traseiro de 2 pontos, 

desembaçador do vidro traseiro, direção 

hidráulica, airbag para motorista e passageiro, 

sistema ABS com EBD, limpador e lavador dos 

vidros traseiro e dianteiro, para-choque na cor do 

veículo, travas elétricas, vidros dianteiros elétricos, 

motor com mínimo de 3 cilindros em linha, mínimo 

de 70cv de potência, tanque com no mínimo 45 

litros de capacidade, câmbio manual de 6 

marchas (5 à frente e 1 à ré), pneus com 

dimensões mínimas de 165/70 R13, demais 

equipamentos exigidos pelo CONTRAN,  garantia 

mínima de 12 meses sem limite de 

quilometragem, assistência técnica do veículo 

deverá estar, no máximo, a 100km do município. 

VW GOL 

TRENDLINE 1.0 

39.900,00 119.700,00 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Valor: R$ 119.700,00 (Cento e Dezenove Mil e Setecentos Reais). 
 
Vigência: 08/11/2017 A 08/11/2018 
 
Dotação Orçamentária:  
4.4.90.52.00.2.05.00.10.301.0009.1.0021 00.01.02 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS PARA SAÚDE  
4.4.90.52.00.2.09.00.08.244.0010.1.0028 00.01.56 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA O CRAS 
 
Data da Assinatura: 08/11/2017. 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


